Копия

                                                          Дело №5-382/2022
                                                                                16MS0031-01-2022-000899-88
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

07 июня 2022 года

                               г. Казань РТ
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району го​рода Казани Л.В. Хисамутдинова (420136, город Казань, улица Маршала Чуйкова, дом 27),

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:

руководителя общества с ограниченной ответственностью «АКОРДСТРОЙ» Насыбуллина М.Н., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
УСТАНОВИЛ:
Насыбуллин М.Н., являясь руководителем ООО «АКОРДСТРОЙ»,  в нарушение положений пункта 2.2 статьи 11 Федерального закона № 27-ФЗ от 01.04.1996 года «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» несвоевременно представил в Отделение ПФР по РТ ежемесячный отчет по форме СЗВ-М за июль 2021 года. Установленный действующим законодательством срок предоставления  ежемесячного отчета по форме СЗВ-М - не позднее 15-го числа календарного месяца, следующего за отчетным периодом. Установленный срок предоставления указанного отчета не позднее 15.08.2021 года, фактически отчет представлен 17.08.2021 года.
Привлекаемое лицо на рассмотрение дела не явилось, извещено надлежащим образом, причина неявки не известна.

С учетом объема представленных доказательств считаю возможным рассмотреть дело в отсутствие привлекаемого лица.

С учетом изложенного и учитывая объем представленных доказательств, считаю возможным рассмотреть дело в отсутствие привлекаемого лица.

Исследовав письменные материалы дела, исхожу из следующего.

На основании ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.

          Согласно пункту 2.2 статьи 11 Федерального закона № 27-ФЗ от 01 апреля 1996 года «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице  следующие сведения: 1) страховой номер индивидуального лицевого счета; 2) фамилию, имя и отчество; 3) идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).

Факт совершения административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от 04.05.2022г.;  актом №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ о выявлении правонарушения; копией выписки из ЕГРЮЛ, согласно которой привлекаемое лицо является руководителем ООО «АКОРДСТРОЙ».
Таким образом, считаю, что вина Насыбуллина М.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, установлена.
Обстоятельств, отягчающих и смягчающих наказание, не установлено.

При назначении наказания учитывается характер правонарушения.

С учетом изложенного, считаю возможным назначить Насыбуллину М.Н. минимальное  наказание, предусмотренное санкцией ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Руководителя общества с ограниченной ответственностью «АКОРДСТРОЙ» Насыбуллина М.Н. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

Административный штраф подлежит оплате лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья (подпись)

Копия верна

Мировой судья                                                          Л.В. Хисамутдинова

Постановление вступило в законную силу «____» _________ 2022 года

Мировой судья                                                          Л.В. Хисамутдинова

Неуплата административного штрафа в установленный законом срок влечет в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.